АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.04.2016 г.                                                                                                                 № 9
Об утверждении перечня первичных средств тушения пожара, закрепляемых за жилыми домами.
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.94 № 69-ФЗ № «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в РФ и в целях тушения возможных пожаров  в населенных пунктах поселения:
1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожара (противопожарного инвентаря) для жилых домов. Прилагается.
1. Рекомендовать домовладельцам, собственниками жилья и квартиросъемщикам:
1. Иметь на летний период года у каждого индивидуального и двухквартирного дома емкость (бочку) с водой объемом не менее 0.2 куб. метра или огнетушитель.
1. Закрепленные первичные средства пожаротушения разместить в легкодоступном месте и содержать их в постоянной готовности к применению для тушения пожара.
1. При возникновении пожара в населенном пункте прибывать на место пожара с закрепленными средствами пожаротушения и принимать возможные меры к спасению людей, имущества и ликвидации пожара с соблюдением мер личной безопасности. После прибытия на пожар первого пожарного подразделения действия по ликвидации пожара осуществлять только по указанию руководителя тушения пожара.
1. [bookmark: _GoBack]Специалисту администрации Сергеевой Л.З. провести среди населения разъяснительную работу по наличию противопожарного инвентаря и явке с ним на место пожара.
1. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Селинского сельского поселения: __________________В.П. Чиргина.

                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                                       распоряжением главы администрации
Селинского сельского поселения
от 05.04.2016 №9
ПЕРЕЧЕНЬ
Первичных средств тушения пожара (противопожарного инвентаря),
закрепляемых за жилыми домами населенных пунктов Селинского сельского поселения
	Наименование населенного пункта
	количество населения
	адрес
	Фамилия домовладельца,
собственника жилья, квартиросъемщика
	Закрепленные средства пожаротушения (противопожарный инвентарь)

д. Селино

289

ул. Набережная
	Филимонов
Брызгалов
Суворов
Заятдинов
Суслопаров
Гарипов
Оточин
	Ведро металлическое
Лопата совковая
Лопата штыковая
Багор
Топор
Лом
Ведро металлическое

ул. Молодежная
	Березкин
Киселев
Буторин
Щеклеин
Елькин
Брызгалов
Чучалин
	Ведро металлическое
Лопата совковая
Лопата штыковая
Багор
Топор
Лом
Ведро металлическое

ул. Полевая
	Вересников
Сохин
Стяжкин
Чучалин
Лялин
Оточин
Чучалин
	Ведро металлическое
Лопата совковая
Лопата штыковая
Багор
Топор
Лом
Ведро металлическое

Дольники
	Чучалин
Мясников
Кашин
Хорховнев
Чучалин
Журавлев
Березкин
	Ведро металлическое
Лопата совковая
Лопата штыковая
Багор
Топор
Лом
Ведро металлическое

ул. Советская
	Пичугин
Макаров
Чекмарев
Баранова
Ворожцов
Иванков
	2 мет.  ведра
Лопата совковая
Лопата штыковая
Багор
Топор
Лом

    д. Ключи

103

ул. Центральная
	Стяжкин И.
Стяжкин С.
Чучалин Н.С.
Шмыров
Благодатских
Чучалин А.И.
Стяжкин
	Ведро металлическое
Лопата совковая
Лопата штыковая
Багор
Топор
Лом
Ведро металлическое